Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 86/2022-CEV/UECE
(12 de maio de 2022)

Dispõe sobre o resultado definitivo da Prova Escrita
e convocação para a Prova Oral do Exame de
Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso
de Música da UECE (Vestibular 2022.2).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

membro em exercício, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 02/2022-CEV/UECE, de

29/03/2022, que regulamenta o Vestibular 2022.2 para habilitação de candidatos aos Cursos de Graduação

Regular da Universidade Estadual do Ceará – UECE para o 2º período letivo de 2022, torna públicas as

seguintes informações referentes ao resultado definitivo da Prova Escrita e convocação para a Prova Oral do

Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de Música da UECE (Vestibular 2022.2).

1. Não foram impetrados recursos questionando o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade

Específica (EHE) dos candidatos aos Cursos de Música do Vestibular 2022.2 da UECE.

2. Os candidatos cujos nomes constam do Anexo Único deste Comunicado ficam convocados para a Prova

Oral, que será realizada no dia 13/05/2022 (sexta-feira), a partir das 08h30min, no Campus do Itaperi,

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Coordenação de Música, Bloco F.

3. O candidato deverá providenciar seu próprio instrumento, cabo e caixa de som.

Fortaleza, 12 de maio de 2022

(assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br

Comunicado Nº 86/2022-CEV/UECE, de 11/05/2022 - Dispõe sobre o resultado definitivo da Prova Escrita e convocação para a Prova Oral do Exame de Habilidade Específica
(EHE), para ingresso no Curso de Música da UECE (Vestibular 2022.2).

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 86/2022-CEV/UECE, DE 12/05/2022

Relação dos nomes dos candidatos do Vestibular 2022.2 da UECE convocados para a Prova Oral do Exame

de Habilidade Específica (EHE), que será realizada no dia 13/05/2022 (sexta-feira), a partir das 08h30min,
no Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba 1700, Coordenação de Música, Bloco F.

Candidato Prova Escrita Situação

Antonio Aramins de Oliveira Alves 9,40 Habilitado para a prova oral

David Luan Marques do Nascimento 5,50 Habilitado para a prova oral

Fernanda de Oliveira 6,10 Habilitado para a prova oral

Gabriel Alisson Brito Pereira 6,30 Habilitado para a prova oral

Gustavo de Oliveira Silvestre 6,40 Habilitado para a prova oral

Jefferson Barbosa Lima 7,30 Habilitado para a prova oral

Luciana Teofilo de Moraes 10,00 Habilitado para a prova oral

Luna Barros do Carmo 6,10 Habilitado para a prova oral

Marcos Roberto Tavares Barreto 7,60 Habilitado para a prova oral

Maria Rita Ferreira Aderaldo 5,80 Habilitado para a prova oral

Maycon Douglas Bezerra da Silva 7,00 Habilitado para a prova oral

Pedro Oliveira Ferreira 9,20 Habilitado para a prova oral

Rute Oliveira Tabosa da Silva 5,70 Habilitado para a prova oral

13 candidatos.

••• ••• •••